

## Тарифы по страхованию ипотеки

Условия страхования	Минимальный тариф	Максимальный тариф
Смерть Застрахованного в результате несчастного случая и Постоянная полная или частичная утрата Застрахованным общей трудоспособности с установлением I, II группы инвалидности в результате несчастного случая	0,081%	77,46%
Смерть Застрахованного в результате несчастного случая или болезней и Постоянная полная или частичная утрата Застрахованным общей трудоспособности с установлением I, II группы инвалидности в результате несчастного случая	0,081%	93,21%
Смерть Застрахованного в результате несчастного случая или болезней и Постоянная полная или частичная утрата Застрахованным общей трудоспособности с установлением I группы инвалидности в результате несчастного случая или болезни	0,08%	90,34%
Смерть Застрахованного в результате несчастного случая или болезней и Постоянная полная или частичная утрата Застрахованным общей трудоспособности с установлением I, II группы инвалидности в результате несчастного случая или болезни	0,99%	95,21%
Смерть Застрахованного в результате несчастного случая или болезней и Постоянная полная или частичная утрата Застрахованным общей трудоспособности с установлением I, II группы инвалидности в результате несчастного случая или болезни и Временная нетрудоспособность в результате несчастного случая	0,117%	96,00%
Страхование квартир (полный пакет рисков)	0,0855%	0,121%
Страхование индивидуальных строений (полный пакет рисков)	0,19%	0,432%
Страхование земельных участков (от рисков, связанных со стихийными бедствиями и посторонними воздействиями)	0,05%	
Страхование права собственности	0,08%	0,265%
Страхование ограничения (обременения)	0,1%	0,165%

### Тарифные факторы

- Территория страхования;
- Время действия страховой защиты;
- Группа риска по профессии;
- Рассрочка;
- Занятие спортом;

- Год постройки объекта недвижимости;
- Возраст Застрахованного;
- Наличие источников открытого огня/ газоснабжения;
- Сезонность проживания;
- Наличие средств пожарной/охранной защиты;
- Факторы состояния здоровья (вес, давление, образ жизни, наличие болезней);
- Количество переходов права собственности;
- История переходов права собственности (временной разрыв между переходами, предыдущие собственники);
- Наличие зарегистрированных граждан.